
Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky

Příloha č. 1

Tato  příloha  tvoří  Zvláštní  podmínky  k Obecným  podmínkám  a  je  součástí  Rámcové  smlouvy.

Ustanovení  této  přílohy  obsahují  úpravy  a  doplnění  smluvených  práv  a  povinností  vyplývajících

z textu Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit

podmínky  uvedené  v Obecných  podmínkách.  Obecnými  podmínkami  se  rozumí  text  dokumentu

Rámcové smlouvy. 

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto:

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran.

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a

nahrazuje se uvedeným textem.

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění.

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady.

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato

příloha.

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných

podmínek zachováno.

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí  vždy za  závěr příslušného článku Obecných

podmínek.

Doplňuje se bod 4.4 v tomto znění:

Zhotovitel je povinen provést opravu dle specifikace v Objednávce ve lhůtě max. 25 pracovních dnů

od data prokazatelného předání do opravy, nebude-li v objednávce uvedeno jinak.

Doplňuje se bod 6.14 v tomto znění:

Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být vystaven DVI.

Doplňuje se bod 6.15 v tomto znění:

Zhotovitel  je  povinen vykonávat Dílo  v souladu s předpisem V4/2 Objednatele,  který na  vyžádání
poskytne. Zejména dle čl 5.1.5. ve znění: „Pojmem svářečské práce, ve smyslu tohoto předpisu, se
rozumí všechny práce související  se  zhotovením svarových spojů,  návarů,  úprav  povrchů a  tvarů
součástí DV MHD, při kterých se využívá tepelné energie, včetně tepelného zpracování“

Doplňuje se bod 6.16 v tomto znění:

Zhotovitel je povinen do 31. ledna každého kalendářního roku fyzicky Objednateli doložit certifikáty

uvedené v bodu 6.7. této smlouvy.

Doplňuje se bod 8.1 v tomto znění:
Přílohou každého Protokolu o předání a převzetí je i Prohlášení o provedení svarových spojů dle ČSN

EN 15085 a ČSN EN ISO 3834-2,  potvrzené a podepsané svářecím dozorem uvedeným v Příloze č.4

této Rámcové smlouvy.   

1



Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky

Doplňuje se bod 8.2 v tomto v tom smyslu, že při přebírání z opravy středisko Objednatele (229020 -

odd. Výrobní technologie a 220220 odd. Technická kontrola- Výroba) provede vstupní přejímku a v

případě nekvalitního provedení renovace není Objednatel povinen náhradní díl převzít.

Doplňuje se bod 8.3 písm. d) v tomto znění:

dokumentace o provedených svářečských pracích dle ČSN EN 15085 a ČSN EN ISO 3834-2, 

Doplňuje se bod 8.3 písm. e) v tomto znění:

prohlášení o provedení svarových spojů. Toto prohlášení bude obsahovat údaje o kvalifikaci svářečů,

použitém  základním  materiálu,  použitém  přídavném  materiálu,  použitých  způsobech  označování

svarů a zajištění kvalifikovaného svářečského dozoru a NDT, spolu s prohlášením svářecího dozoru o

jakosti provedených prací. 

2


